

Bydgoszcz, dnia 14.07.2023

Łukasz Religa
religa@portalkujawski.pl

Rada Miasta Bydgoszczy

Petycja

Wnoszę o oddolne zainicjowanie działań w sprawie zmiany granic podregionów na poziomie NUTS3 dla województwa kujawsko-pomorskiego, w celu utworzenia podregionu bydgoskiego, który obejmowałby swoim obszarem Bydgoski Obszar Metropolitalny, poprzez skierowanie stanowiska z deklaracją woli zmiany granic przy kolejnej prowadzonej przez Eurostat rewizji do:

- Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej
- Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w celu poczynienia wspólnego uzgodnienia w tym zakresie.

Uzasadnienie

Nomenklatura Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NUTS) to podstawowa w Unii Europejskiej formuła porównywania potencjałów regionów opracowana przez Eurostat. Celem NUTS było wprowadzenie jednolitych wytycznych, aby w ten sposób móc porównywać wskaźniki w różnych państwach członkowskich Unii Europejskiej. W Polsce w ramach poziomu NUTS3 funkcjonują podregiony, wytyczane wewnątrz województw (województwa to jednostki typu NUTS2).

W kujawsko-pomorskim pierwszym podziału na poziomie NUTS3 dokonano po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej roku, wówczas utworzono podregion bydgoski i podregion toruński, linia podziału opierała się głównie o przebieg Wisły w osi wschód-zachód. Od 2008 roku znacząco przemodelowano ten podział tworząc podregion bydgosko-toruński, a pozostałą część województwa dzieląc na dwa podregiony północny i południowy. Miało to związek z wizją budowy metropolii bydgosko-toruńskiej. Tamta idea jednak upadła stąd też wydaje się, iż tamten podział praktycznie jest nieprzydatny.

Za koniecznością podziału podregionu bydgosko-toruńskiego przemawiają dwa kluczowe argumenty:

1. Zważywszy na to, że Bydgoszcz i Toruń rozwijają się w ramach niezależnych obszarów funkcjonalnych, jeżeli faktycznie poziom NUTS3 ma służyć porównaniom potencjałów z innymi obszarami metropolitalnymi, konieczne będzie dokonanie rozdziału.
2. Podregion bydgosko-toruński liczy obecnie ponad 700 tys. mieszkańców, gdy świecki mniej niż 190 tys., przez co mamy do czynienia z wyraźną dysproporcją w układzie granic.

Proponuję utworzenie na poziomie NUTS3 podregionu bydgoskiego, który obejmowałby członków Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz w skład którego weszłyby części dzisiejszego podregionu PL613 (bydgosko-toruński) oraz PL617 (inowrocławski). Taki podział byłby zgodny z unijnymi wytycznymi, które nakazują populację w podregionach w przedziale 150 tys- 800 tys. mieszkańców. Kwestię podziału we wschodniej części województwa proponuję pozostawić samorządowcom z tamtych terenów.

Chciałbym nadmienić, iż intencję rewizji na poziomie NUTS3 Rada Miasta Bydgoszczy wyraziła już w stanowisku z 27 kwietnia 2016 roku.

Wyrażam zgodę na upublicznienie mojego imienia i nazwiska.

Z wyrazami szacunku



PODPIS ZAUFANY

ŁUKASZ PAWEŁ
RELIGA

14.07.2023 13:37:43 [GMT+2]

Dokument podpisany elektronicznie
podpisem zaufanym